书书书

新政办〔２０２４〕１号

区人民政府办公室关于做好２０２４年

省、市、区《政府工作报告》确定的主要目标任务

责任分解工作的通知

各街道办事处、凤凰镇人民政府，区人民政府各部门、各直属单位：

２０２４年省、市、区《政府工作报告》确定的主要目标任务责任

分解已经区人民政府同意，现印发给你们，并就有关事项通知如

下，请一并贯彻执行。

一、高度重视，加强领导。各责任单位要提高认识，按照“一

把手”负总责的要求，认真落实主要领导亲自抓、分管领导具体

抓、综合部门协调抓、专责部门抓落实的办理工作机制，做到一以

贯之、一抓到底。

—１—

二、统筹协调，扎实推进。各责任单位要主动作为，突破难点，

破解瓶颈，及时解决问题，推动各项工作按时间节点有序推进。对

难点问题和涉及多个部门的办理事项，要及时提请区人民政府分

管领导指导协调，确保各项目标任务如期完成。

三、主动作为，实干担当。对重大政策和未涉及新洲区的重大

项目、重大改革试点，各责任单位要主动作为，强化政策落地落实，

谋划策划我区重点项目，探索改革路径，创造新洲作为、新洲经验。

责任单位中原则上不再单列街镇，各街镇要按照属地原则，主动担

当、积极配合各责任部门抓好目标任务的落实。

四、强化督查，及时通报。各责任单位要紧扣区委、区政府工

作中心，能快则快，能多则多，能开则开，发扬“拼抢实”工作作风，

以工作的确定性应对各种不确定性。各责任单位要分别于 ２０２４

年４月１日、７月 １日、１０月 １日及 ２０２５年 １月 １日前，将第一、

二、三季度及全年责任事项完成情况，经本单位主要负责人审定后

以书面及电子版形式报送至区政府督查室。

各责任单位办理情况将作为区级绩效目标考核的重要依据，

如上级绩考目标调整，各责任单位应相应调整目标任务和工作措

施，确保在全市争先进位，努力走在前列。

附件：１．２０２４年区《政府工作报告》确定的当年工作任务责任

分解表

２．２０２４年省《政府工作报告》涉及我区办理事项责任细
—２—

化分解表

３．２０２４年省政府民生实事涉及我区办理事项责任细化

分解表

４．２０２４年市《政府工作报告》涉及我区办理事项责任细

化分解表

５．２０２４年市政府民生实事涉及我区办理事项责任细化

分解表

武汉市新洲区人民政府办公室

２０２４年４月２日

—３—

—４—

—５—

—６—

—７—

—８—

—９—

—０１—

—１１—

—２１—

—３１—

—４１—

—５１—

—６１—

—７１—

—８１—

—９１—

—０２—

—１２—

—２２—

—３２—

—４２—

—５２—

—６２—

—７２—

—８２—

—９２—

—０３—

—１３—

—２３—

—３３—

—４３—

—５３—

—６３—

—７３—

—８３—

　抄送：区委各部门，区人武部，各人民团体。
区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院、检察院。

　武汉市新洲区人民政府办公室 ２０２４年４月２日印发

—０４—